
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

Администрация  Тулунского муниципального  района 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 1 апреля 2013 г.   № 106 

г. Тулун 

 
 

Об итогах  районного конкурса исследовательских  

и проектных работ детей младшего 

 и среднего  школьного возраста«За страницами учебника».  

 

На основании протоколов жюри научно-практической конференции 

старшеклассников от 25.03.2013 г., руководствуясь п.2.2 Положения об 

управлении образования администрации Тулунского муниципального 

района, утверждѐнного решением Думы Тулунского муниципального района 

26.04.2012года №318, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  1.Объявить победителями конкурса исследовательских и проектных работ 

детей младшего и среднего  школьного возраста «За страницами учебника» 

следующих обучающихся, занявших  

 

I место 

по математике 

-Парахненко Кирилла, ученика 4 класса МОУ «Котикская СОШ» 

по русскому языку 

- Кобец Ирину, ученицу 5 класса МОУ «Шрагульская СОШ»; 

по физике 

- Мордасова Александра, ученика  7 класса МОУ «Котикская СОШ»; 

по биологии 

-Титову Полину, ученицу 3 класса МОУ «Алгатуйская  СОШ»;  

по географии 

-Чепинога Любовь, ученицу 8 класса МОУ «Писаревская  СОШ»; 

по информатике 

-Лыткину Галину, ученицу 5 класса МОУ «Шерагульская СОШ»; 

науки о человеке 

- Дежнѐва Кирилла, ученика 4 класса МОУ «Котикская СОШ»; 

по исскуству 

- Ицакову Дарью, ученицу 5 класса МОУ «Гуранская СОШ»; 

 

 



 

экологии 

- Шляхову Ксению, ученицу 2 класса МОУ «Писаревская  СОШ»; 

истории 

-Агурьянову Александру, ученицу 5 класса МОУ «Афанасьвская СОШ»; 

литературе 

- Алгазину Ксению, ученицу 6 класса МОУ «Умыганская СОШ»; 

- химии 

-Курьянович Даниила, ученика 7 класса МОУ «Писаревская СОШ»; 

-иностранному языку 

-Исаджанян Осанну, ученицу 7 класса МОУ «Усть-Кульская ООШ »; 

по технологии 

- Жолудева Ивана, ученика 3 класса МОУ «Афанасьевская СОШ»; 

- Каспирскую Елену, ученицу 6 класса МОУ «Алгатуйская СОШ»; 

 

  2.Объявить призерами конкурса исследовательских и проектных работ 

детей младшего и среднего  школьного возраста 

«За страницами учебника» следующих обучающихся, занявших  

 

II место 

по русскому языку 

- Седунова Вадима, ученика 5 класса МОУ «Перфиловская  СОШ»; 

по литературе 

- Зенчик Полину, ученицу 7 класса МОУ «Котикская СОШ»; 

по физике 

- Сморько Анну, ученицу 7 класса МОУ «Перфиловская СОШ»; 

- Макарова Вячеслава, ученика 7 класса МОУ «Перфиловская СОШ»; 

- Быченко Алексея, ученика 7 класса МОУ «Перфиловская СОШ»; 

по информатике 

- Кулак Александра, ученика 8 класса МОУ «Гадалейская СОШ»; 

по исскуству 

- Чубарову Лизу, ученицу 2 класса МОУ «Гадалейская СОШ»; 

по математике 

-Карташова Максима, ученика 1 класса МОУ «Писаревская СОШ»; 

-Шелест Владимира, ученика 8класса МОУ «Владимировская СОШ»; 

по географии 

-Медведских Наталью,ученицу3 класса МОУ «Писаревская  СОШ»; 

по истории 

-Фоминых Вячеслава, ученика 8 класса МОУ «Писаревская СОШ»; 

-Хайкара Павла, ученика 3класса МОУ «Икейская СОШ»; 

по биологии 

- Красикова Станислава, ученика 3 класса МОУ «Афанасьевская СОШ»; 

- по экологии 

-Стогначѐву Алѐну, ученицу 4 класса МОУ «Писаревская СОШ»; 

-Фильшина Егора, ученика 2 класса МОУ «Перфиловская СОШ». 



-иностранному языку 

-Попову Викторию, ученицу 6 класса МОУ «Писаревская СОШ »; 

-Иванову Полину, ученицу 4 класса МОУ «Шерагульская СОШ »; 

науки о человеке 
- Камович Ирину, ученицу 5 класса МОУ «Владимировская СОШ»; 

по технологии 

- Морозько Антонину, ученицу 2 класса МОУ «Писаревская СОШ»; 

- Стольникову Викторию, ученицу 6 класса МОУ «Азейская СОШ»; 

 

III место 

по русскому языку 

- Кудрявцеву Ксению, ученицу 4 класса МОУ «Едогонская СОШ»; 

по литературе 

- Игнатенко Татьяну, ученицу 7 класса МОУ «Гадалейская  СОШ»; 

по географии 

-Буторина Станислава, ученика 2 класса МОУ «Писаревская  СОШ»; 

-Голяшеву Марию, ученицу8 класса МОУ «Шерагульская  СОШ»; 

 по биологии 

- Жигачѐву Диану, ученицу 5 класса МОУ «Гуранская СОШ»; 

по математике 

- Авхименко Степана, ученика  6 класса МОУ «Перфиловская СОШ»; 

-Савченко  Сергея,ученика 5 класса МОУ «Икейская СОШ»; 

по физике 

-Ермакову Анастасию, ученицу  7 класса МОУ «Шерагульская СОШ»; 

по экологии 

-Минееву Таисию, ученицу  2 класса МОУ «Писаревская СОШ»; 

-Долгих Полину, ученицу  2 класса МОУ «Афанасьевская СОШ»; 

по исскуству 

- Асташеня Викторию, ученицу 8 класса МОУ «Гуранская СОШ»; 

науки о человеке 
- Блошкину Алину, ученицу 4 класса МОУ «Едогонская СОШ»; 

по информатике 

- Риттер Станислава, ученика 3 класса МОУ «Перфиловская СОШ»; 

по технологии 

- Вороновицкого Кирилла, ученика 1 класса МОУ «Гуранская СОШ»; 

- Ковалѐва Романа, ученика 6 класса МОУ «Котикская СОШ»; 

 

   3. За подготовку победителей научно-практической конференции объявить 

благодарность следующим учителям: 

- Белоусовой Л.Г., учителю  изобразительного искусства МОУ «Гуранская 

СОШ»; 

-Филипповой Е.В., учителю начальных классов МОУ «Афанасьевская 

СОШ»; 

- Молчановой Е.В., учителю технологии МОУ «Алгатуйская СОШ»; 

- Боровиковой Н.В.. учителю информатики МОУ  «Шерагульская СОШ»; 



- Петровой Н.М., учителю начальных классов МОУ «Писаревская СОШ»; 

- Ефименко О.Ю., учителю начальных классов  МОУ «Алгатуйская СОШ»; 

-Шептуновой М.Н., учителю русского языка и литературы МОУ 

«Шерагульская СОШ»; 

-Чоботовой Ю.Л., учителю физики МОУ «Котикская СОШ»; 

-Козловцевой О.Н., учителю русского языка и литературы МОУ 

«Умыганская СОШ»; 

-Агурьяновой О.А.., учителю истории МОУ «Афанасьевская СОШ»; 

-Бутроиной И.А., учителю географии МОУ «Писаревская СОШ»; 

-Шилиной И.Ю., учителю информатики МОУ «Котикская СОШ»; 

-Казановской И.П., учителю начальных классов МОУ «Котикская СОШ». 

-Шабановой Р.Э, психологу МОУ «Котикская СОШ». 

-Степановой Н.Н., учителю английского языка МОУ «Усть-Кульская ООШ». 

 

4. Контроль   исполнения  приказа возложить на Беденко Л.П., начальника 

методического отдела   УО администрации Тулунского муниципального 

района.  

 

 

 

 

Начальник  Управления образования 

администрации Тулунского  района           А.Н. Даштоян 
 

 


